г. Ташкент
Договор №

« Ц » 01 2022 г.

конкурс 1̂ ^Портале государственных закупокСогласно по (№48764) объявл
(etender.uzex.uz) в лице ________
именуемый в дальнейшем «Заказчик» действующий на основании устава и с другой стороны
ООО “COMFORT CONSTRUCTION”, именуемое в дальнейшем «Подрядчик» в лице
директора Ибрагимов.Ж.Р., действующее на основании устава, заключили между собой
настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора:
«Заказчик» обязуется оплатить, а «Подрядчик» принимает на себя выполнение работ по:
«Текущий ремонт служебных помещений дежурной части УКДОВД Чиланзарского района

г.Ташкента».
2. Срок действия договора:

Договор вступает в силу после подписания обеими Сторонами и прекращает действия до
полного исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему договору.

Срок действия договора: до 31.12.2022 года, после регистрации договора в Управления
Казначейства.

3. Стоимость работ, порядок расчётов:
3.1.Общая стоимость работ составляет: 212 217 807 сум с НДС (двести двенадцать

миллионов двести семнадцать тысяч восемьсот семь) сум. Согласно приложения №1
3.2. «Подрядчик» приступает к выполнению работ после предоплаты в размере 30% в
течении 2D банковских дней со дня подписания настоящего Договора после
регистрации договора в Управления Казначейства .
3.3 остальные 70 % сумма от договора будут вплачеваеться по акту выполненных работ

4. Порядок приёма -  сдачи работ:
После завершения работ «Подрядчик» предоставляет «Заказчику» акт приема-сдачи

выполненных работ,«Заказчик» обязан в течении 5-ти рабочих дней со дня получения акта о
выполненных работах, направить «Подрядчику» подписанный акт или мотивированный отказ
от приемки работ.

5. Обязательства и ответственность сторон:
5.1. «Заказчик» обязуется в сроки осуществить все предусмотренные в настоящем

Договоре платежи и принять результат работы.
5.2. «Подрядчик» обязуется выполнить надлежащим образом текущий ремонт до

17.04.2022 года, в соответствии с проектно-сметной документацией, определяющей объем,
содержание работ, соответствие климатическим условиям и другими предъявляемыми к ним
требованиями.

5.3. При необходимости Подрядчик привлекает на производство работ субподрядные
организации и несёт ответственность перед Заказчиком.

6. Ответственность сторон:
6.1. За полное или частичное невыполнение своих обязательств по настоящему

Договору, Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Республики
Узбекистан.

6.2. Ни одна из сторон не несет ответственность за полное или частичное невыполнение
своих обязательств по Договору, если это невыполнение произошло вследствие обстоятельств
непреодолимой силы (форс-мажор), возникших после вступления в силу настоящего договора.

/
/

6.3. За неисполнение в срок, просрочку выполнения работ Исполнитель уплачивает
Заказчику неустойку в размере 0.5 % от суммы невыполненной работы за каждый день
просрочки. Но не боле 50 % стоимости невыполненных работ.

6.4. За неоплату в срок, задержку сроков оплаты, установленных п.п.2.2., 2.3.
настоящего Договора, Заказчик уплачивает Исполнителю неустойку в размере 0.4 % от
суммы просроченного платежа за каждый день допущенной просрочки. Но не боле 50 %
стоимости невыполненных работ.

7. Внесение изменений и дополнений:
По договоренности Сторон возможно внесение изменений и дополнений в настоящий
Договор и проектно-сметную документацию в письменной ' форме в' течении времени
его действия, которая будет являться неотъемлемой частью данного Догбвб(5а в рамках
законодательства Республики Узбекистан. «, ^  VTTtj т т  т

I  £  .1% Ъ ГА П А  i  L U  I

8. С п о ^ :  оЕр___ 28  ̂-п № ^\Э>
1.Возникающие по ходу работ и после прекращения насЗЩЩ£Ш

разногласия должны быть урегулированы путем переговоров и кс
2. В случае не разрешения споров и разногласий путем переговоров и

консультаций в течении месяца, то они разрешаются в судебном порядке
экономическом суде в соответствии с законодательством Республики Узбекистан

9. Форс-мажор.
1.Ни одна сторона не будет нести ответственность за полное или частичное

неисполнение обязательств в случае наступления общепризнанных форс-мажорных
обстоятельств, сторона у которой они возникли должна уведомить другую сторону в
10-ти дневные срок с момента их наступления.

Ю.Юридические адреса сторон:

«Заказчик» «Подрядчик»

5 X 0
и с  п ч о 7  ео о н ю leoeotoio
Р Д  S~ Йси^

CUhc  ь о а н т
ж
IM W  oyn^,i 1& ± 2£22££

ООО «COMFORT CONS TRUCTION»

Адрес: г. Ташкент, Чиланзарский р-н,
Альгоритм, ул. Кизил Шарк, 21/29.
Р/с: 20208000900675562001,
ИНН: 304345270, МФО: 01046,
ОКЭД: 41202
в «Давр-Банк» Чиланзарский филиал
Тел:+99890-129-64-00

принижений №1 клоювиру/ f c /b j
о т / ^  / оъ / 2022г.

РАСЧЁТ

ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ЗДАНИИ УКДОВД ЧИЛАНЗАРСКОГО РАЙОНА ГОРОДА
ТАШКЕНТА

НАИМЬ'Н! )ВШИЕ ОЬЪРКТА

№ №
ПИ Н А И М Е Н О В А Н И Е  З А Т Р А Т

Ц ен а
(тыс.сум)

1 2 3

]
ЗА Т РА ТЫ  НА О БО РУ Д О В А Н И Е, М ЕБЕЛ Ь И И Н В ЕН ТА РЬ С У Ч ЕТО М  Т РА Н С П О РТ Н Ы Х
РА С Х О Д О В  2%

0,000

2
ЗА ТРА ТЫ  НА С Т РО И ТЕ Л ЬН Ы Е  М А ТЕРИ А Л Ы , И ЗД ЕЛ И Я  И К О Н С ТРУ К Ц И И  С У ЧЕТО М
Т РА Н С П О РТ Н Ы Х  РА С Х О Д О В  5%  И ЗА ГО Т О В И Т ЕЛ Ь Н О -С К Л А Д С К И Х  РА СХ О ДО В 0%

101 929 896,00

3
ЗА ТРА ТЫ  НА О С Н О В Н У Ю  ЗА РА Б О ТН У Ю  П ЛАТУ С УЧЕТО М  Н А ЧИ С Л ЕН И Й  НА
С О Ц И А Л ЬН О Е С Т РА Х О В А Н И Е  12%

54 659 048,00

4 ЗА ТРА ТЫ  НА Э К С П Л У А Т А Ц И Ю  М А Ш И Н  И М ЕХ А Н И ЗМ О В 772 038,00

5 П РО Ч И Е ЗА Т РА ТЫ  П РО И ЗВ О Д С ТВ ЕН Н О ГО  Х А РА К ТЕРА  4,54% 0,00

6 П РО ЧИ Е ЗА ТРА ТЫ  И РА С Х О Д Ы  П О Д РЯ ДЧ И К А  17,27% 27 176 242,00

7 ЗА Т РА ТЫ  НА С Т РА Х О В А Н И Е  С Т РО И ТЕ Л ЬС ТВ А  О БЪЕКТА  0,32 % 0,00

8
КО Э Ф Ф И Ц И ЕН Т РИ С К А , О П РЕД ЕЛ Я ЕМ Ы Й  ИСХ ОДЯ ИЗ П РО ГН О ЗИ РУ ЕМ О ГО  И Н Д ЕК С А
РОСТА ЦЕН В С Т РО И ТЕ Л ЬС ТВ Е  НА О Ч ЕРЕДН О Й  ГОД

0,00

9
ИТОГО СТОИМОСТЬ СТРОИТЕЛЬСТВА В ДОГОВОРНЫХ ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ БЕЗ
НДС 184 537 224,00

10 ИДС 15% 27 680 583,00

11 ИТОГО СТОИМОСТЬ СТРОИТЕЛЬСТВА В ДОГОВОРНЫХ ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ С НДС 212 217 807,00

12 П РО ЧИ Е ЗА Т РА ТЫ  И РА С Х О Д Ы  ЗА К А ЗЧ И К А  0% 0,00

13 ИТОГО СТОИМОСТЬ СТРОИТЕЛЬСТВА В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ С НДС 212 217 807,00

12:24 ©В © ^  .ill 77% ■

<“ 2 537987761122260... Е) /Л  i

28.512023 Davurl м и гсЛгг: гпаПюп

006236

Yuridik shaxs {tadbirkorlik subyektiru) davlat ro'yxatidan o'tkazilganligi to'g'nsida

GUVOHNOMA

Uslt>.. Wan Tadbnkofldc. subyekdari s&y *  a daHa: reyostrtga

______________ ‘ COMFORT CONSTRUCTION* Maauhyaii cbetaartytn jamryat______________

( Y A K  »ЛЗХУ*-<] t o d r i s o r h  « i l ; ^ d n r » j  t f - t t x j j q  *  a lu*Ji ki: r e a l i g n  b i+ ' . U j  W lq  - п т

____________________  'COMFORT CONS4RUC HON* M C b J _____________ _______
I Mi a |fc  л  ig a l l"  V© '

TashH et.-sh iqgyta lasnhii otts» be;.'..; ro yxsldan o ’.k.uiab ma'lunx>l!anni o'zgarUvah)

30 09 2016 СОЙ236-01 royxat raqaml' yozuv niritilganlig: lasdiqlanadi

tS a rt oy<»tfj:« iri fti
Sobo to'lovchmmg identifikaaiya faoarni <STIR): 304345270

Tasbkilty-buquqiy
shak

Joytashgan joyl:

Maa'uliyati i beklangan janiy.il

Toshkefri Chllunzo1 lunuiii Algonlm О nl Sharq 21-uy, 29-
xonadon..

Guvchnoma
Toshkeri shahn CMcnzor turnani DAVLAT Xl2MATLAHi
__________  MARKAZI____________________

■IhvmI-mi n ЛлллгГ! : iII'П] t- t*|ru*Yi<r

1йлгоа<Ыл
ber«gao

wipe i.To bideicTia иЩЛе dvmu^'cwlilcaje ia 2J1 O’j -J 1/t

О <

«УТВЕРЖДАЮ»
Председатель закупочной комиссии,

[ТО ГУВД г. Ташкента
Х.Ф. Шамсутдинов

01  2022 г.

П Р О Т О

Заседания закупочной комиссии по отбору н аил у чШёго на текущий ремонт
служебных помещений дежурной части УКДОВД Чиланзарекзтрайона г.Ташкента

На заседании присутствовали члены закупочной комиссии, образованной приказом
начальника ГУВД города Ташкента.

Председатель комиссии:
Начальник УФ и МТО ГУВД
Члены Комиссии в составе:
Начальник СФО ГУВД
Начальник МТ и ХС ГУВД
Начальник ЭКЦ ГУВД
Начальник УПС и ОУИ ГУВД
Начальник ОИТС и ЗИ ГУВД
На заседании присутствуют шесть членов Закупочной

обеспечен.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Утверждение тегов отбора наилучшего предложения

г. Ташкента

г. Ташкента
г. Ташкента
г. Ташкента
г. Ташкента
г. Ташкента

шесть членов

Х.Ф. Шамсутдинов

С.Ё. Эргашев
И.М. Хожиматов
С.Ю. Пак
З.М. Кодиров
Б.П. Шакулов
комиссии. Кворум

Открыл заседание председатель Закупочной комиссии, который ознакомил
присутствующих с повесткой дня. Повестка дня была одобрена всеми членами
Закупочной комиссии и принято единогласное решение о её утверждении.

Председатель закупочной комиссии проинформировал присутствующих членов
комиссии о том, 4)0 решением закупочной комиссии, оформленное Протоколом
победителем по Логу Лот №48764 с 07.03.2022-15.03.2022г. согласно ПП-3953 от
27.09.2018года. определён: ООО «COMFORT CONSTRUCTION».

По итогам отбора и размещенного Протокола от 1L  .03.2022года в адрес ГУВД г.
Ташкента не ноаупило каких-либо жалоб или замечаний по проведенному отбору.

Обсудив представленные предложения и обменявшись мнениями, и приняли
единогласное:

РЕШЕНИЕ:
Е Утвердить итоги отбора, заключить с победителем

ООО «COMFORT CONS I RUCTION» договора на текущий ремонт служебных
помещений дежурной части УКДОВД Чиланзарского района г.Ташкента.
212 217 807 сум с НДС.

Члены комиссии:

Начальник СФО ГУВД г. Ташкент

Начальник МТиХ'С ГУВД г. Ташкента

'Начальник ЭКЦ ГУВД г. Ташкента

^Начальник УПС и ОУИ ГУВД г. Ташкента

Начальник ОИТСиЗИ ГУВД г. Ташкента

Эргашев

И.М. Хожиматов

С.Ю. Пак

З.М. Кодиров

Б.П. Шакулов

MAS’UUYATI
CHEKLANGAN

JAMIYAT
H i

P C E - G R O U P
m O i l C T  СОЯПЛД1.Т Е 1Г Е П П !11:

I -m ail: PC E-C KU U l’ta mail.ru

ОБЩЕСТВО
С ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ

PCE-GRQUP-PRQJECT CONSULT EXPERTISE
КЮ070. U'/hokisHm Rosptihfikusi. I'oshkciii sfi. Tafakkirr kii'c^rsf ON ;i, fd .: ( " ! )  256-17-ы>, \ b h  ;v?) 731-03-56
X /r  2020800010510S207001 STIR 306610423 МФО 00424 "SANOAT QUR1LISH В AMR" АКБ. Toshkent sh. Min, fi|.

Тошкент ш ахри «Тас д и кл а и ма н»
“PCE-GROUP PROJECT CONSULT

EXPERTISE- МЧЖ
ектори
P. М!Кад иралиев

« 07 » лекабп 203] й.
X  у/

- У“Тошкент шахар Чнлошор тумаиЙ Чилонюр масснвндн жонлаин ли Чнлшшр
ту мани ИИБ бнносннниг навбатчн кнсмшшг хнзмат хо над армии жорий

таыинрлаш” объект инин г смета хужжатлари буйича
ЙИГМА ЭКСПЕРТ ХУЛОСАСИ Щ  147 Э

Буюртмачи -  Тошкент шахар ИИББ.
Лойихачи -  «LOTUS ART» МЧЖ лоийха-конструкторлик булимн.
Лицензия № АЛ-001639, 16.02.2021 йил.
Молиялаштнрнш манбаасн -  Бюджетдан ташкари маблаглар
хисобидан.
Бош пудратчи -  Танлов асосида аникданади.
Курилмш ту рн -  Жорий таъмирлаш.

1, Лойнхалаш учуи асос,
1.1. Тошкент шахар ИИББ бошлиги томонидан тасдякланган 2021 йилд

нухсон далолатномаси.
2, Экспертиз а га такдим этилган хужжатлар на материаллар,
2.1. Жорий нархлардаги кмимат хиеоблари (Книга i. Сметная документация)
3, Сметанн кчлиишш.
3.1. Тошкент шахар ИИББ билан кедашилгзд.
4, Экспертиза натижалари.
4.L Смета хужжатлари экспертиз а га буюртмачининг камчилик ва

эътирозларисиз топш прилган.
4.2. Жорий таъмирлаш ишларининг шартномавиЙ жорий нархлари

ШИК 4.01.16-09 “Курилиш бахосини шартномавиЙ жорий нархда аниклаш
коидалари'1 га аосаи туз и л ran.

4.3. Экспертиза текшируви мобайнида хужжатларга куйидаги узгартириш ва
кушимчалар киритидди:

- асосий курилиш матери алл ар и, курувчи -  ишчиларнинг иш хаклари,
фонд алан и л ад nrafi машина ва механизмлар нархлари га аниклик кирнтилди;

- иш турлари ва хажмлари такдослаш жадвалига асосан к.абул килинган.

4.4. Экспертиза натинсаларига кура, такдим этилган жормй таьмирлашнинг
жорим нархлардаги, кушимча хиймат солига билан бирга 253 675, 276 минг сум
климата 14 498, 636 минг сумга камайтирилди ва 239 176, 639 мил Г сум ни ташкил
этди, шу жумладан:

кур идиш-монтаж ишлари - 177 351, 144 минг сум:
FQCC - 31 196, 953 минг сум;
пудратчининг бошка харажатлари - 30 628, 543 минг сум.
Курилиш кийматининг пасам и ши курилиш материаллари, фойдаланиладиган

машина ва механизмлар нархлари ва бошкаларга аниклик киритиш хисобидам келиб
чикди.

Импорт килинган ускуналар ва матсриаллар экспертиза том он и да и куриб
чикилмадн.

4.5. Якунин климат курилиш тутагандан суп г, хадакий бажарилган ишлар
хажмларига, назорат-улчов натижаларига асосан буюртмачи ва иудратчи томонядш
бел тил а над и.

4.6. Ьуюртмачига та вс и я этил ада:
курилиш матсриаллар и (махсулотлар, йурилмапар) ва жихозларнинг нархлари

минтакавий бозордан, шунимгдск тугридан-тугри мшлаб чикарувчилардан. курилиш
материаллари биржаларн ва ярмаркалар бюллетенларйдаи, курилиш материаплари ва
жихозларини егказиб берувчи ташкилотлар, каталоглар ва бошкалардан аннклансин,

4.7. Узбекистон Республикаси Вазирлар Махкамасининг 2016 йил
22 январдаги 15-сонли харорига мувофик, 4-илова, Л-боб, 8-бандига асосан, «Давлат
эксперта засига такдим этиладиган ш а харе озли к хужжатларининг сифати учун
жавобгарлик буюртмачи га (лойихалаштириш жараёиида такдим эхилган дастлабки
маълумотларни хам да хужжатларнинг ишончлилиги буйича) в а ишлаб чикувчига
(кабул килинган лойиха карорлари буйича) юклатилади».

5. Ху л оса л ар,
5.1. “Тишкент шахар Чнлокзор тумаии Чйлонзор массивнда жойлйшган

Чилоязор тумани ИИБ бнносининг навбатчи кнемнииг хизмат хоналаринн
жорий таъмирлаш” объектининг смета хужжатларини экспертиза текширув
н атижал арини хисобга олган холла куриб чикиб. коли шиш ва тасдиклашга тавсия
этнлади.

5.2. Вазирлар Махкамасининг 11,06.2003 йилдаги 261-сонли корори ва ШИК
4.01.16-09 га мувофик тайлов савдоларини утказиш учуй обьектнинг киймати

2

2019 -09-27  15:20:12
/

my.gov.uz
Ягона йнтсрактив

Дав пат Хизматларн Портали

Узбекистан
Республике и

Курипишваэирлнги

№ 39 5 4- 7 55d-8de2 -5с95 -5 918-2 У (Л - БВ L 8 З&жжаг б£итм» ООО "PCE-GROUP-PROJECT CONSULT
КужжЭ т яратилнц гав еана: 2 019-09-27 EXPERTISE"

Кабул килуЕЧИНННГ идентификация ракашг: 30G610423

КУРилиш лойи^аларини экспертизадак утказувчк юридик шахсларни аккредитэциядан
утказилгавлиги тутрисида

ГУВОКНОМД

Масьулияти чекланган ёхи цушммчз масъулиятли жэмият 11 PCE-GROUP-PROJECT CONSULT
EXPERTISE' MCHJ га курилиш лойичаларининг экспертизами утказиш фаолиятини амалга ошириш
хукукига гувохномэ берилди,
Гувохнома берилган сана; 27 09-2019 йил
Гувохнома раками: КЛЭ-000016

Соликтуловчининг идентификация раками (СТИР): 306610423

юридик шахенинг почта манзили: Tashkent v. O'rtachirchiq t. YANG1XAYOT MAHAL LAS I PAR К ENT TRAKT
KO'CHASf

Гувохнома беш йил муддатга берилди.

ИНОЯТОВ MHPAEEQC МИРКОМИЛОВИЧ

м аз кур хужжат Ваэщшар Махкамаслнннг 2017 йил 1а еентябрдати 72Вч;он
карпри он лав таедндланган Узбекистан Рёспубликасн Я гон а нитерактив дав лат
хиэматларн порталн тутрнсидаги визомга чувофик шакллантирнлгасн электрон
хужжатнищ цусхаси хисобланади, Электрон иужжатшшг вусхасидэ курсати)йан
маълумотлар г>трн;шпшн текшнриш учу*т repo.gov.их йпб-сантшй утинг да
плектров хужжатнннг ноёб радами™ квритниг еки мЬ$ил телефон ёрдамнда QR-
KoaHj: сканер кипит. Дидкат! Ваэнрлар Мэхкамасннннг 2р17 нид 15 сентябрилгл
728-сон ко pop ига мувофнд электрон хужжат ларлаги ыфйлумотлар конуний
хнешпйнади. Давщт иргдр(ларнга Ягона порталда шакллннтнрнпган электрон
хужжатларнннг иусхаларннн кабул кшшшнн рад л ti гитарн кдтъикн такнкпанган.